ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

LEI MUNICIPAL Nº. 1.334/97 - DE 01 DE SETEMBRO DE 1997.

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional especial e dá outras providências.

         JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA,  Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

         FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

    Art. 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$ 74.000,00 (Setenta e quatro mil reais), conforme discriminação a seguir:

Órgão: 0600 - Secretaria Municipal de Saúde e Promoção Social.

Unidade Orçamentária: 0601 - Saúde e Promoção Social.

Projeto/Atividade: 15810312.054 - Manutenção das Atividades do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente.

Elemento: 3210 - Transferências Intragovernamentais... R$ 15.000,00

Órgão: 0600 - Secretaria Municipal de Saúde e Promoção Social.

Unidade Orçamentária: 0601 - Saúde e Promoção Social.

Projeto/Atividade: 15814862.053 - Manutenção das Atividades de Assistência Social do Município.

Elemento: 3210 - Transferências Intragovernamentais... R$ 59.000,00

    Art. 2º. - Os recursos para abertura do Crédito Adicional Especial, de que trata o artigo anterior, serão provenientes da anulação parcial da Reserva de Contingência 99999999.

    Art. 3º. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

    Art. 4º. - Revogam-se as disposições em contrário.

                               Gabinete do Prefeito  Municipal  de

                               Quilombo, Estado de Santa Catarina,

                               em 01 de setembro de 1997.

                                         Julsemar Francisco Toazza

                                         Prefeito Municipal

Domingos Severino Sponchiado

Contador Geral do Município

Registrada e publicada em data supra.

Arno Sponchiado

Secretário da Administração